[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2024 № 70

       Тайгинский городской округ
О проекте плана работы Совета народных депутатов
Тайгинского городского округа на 2025 год

Рассмотрев представленный проект плана работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа на 2025 год, руководствуясь статьями 26, 28 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Регламентом Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, принятого решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 24.01.2012 № 1-нпа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Принять за основу прилагаемый проект плана работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа шестого созыва на 2025 год.

2. Депутатам Совета народных депутатов Тайгинского городского округа, постоянным депутатским комиссиям представить предложения по внесению изменений и дополнений в проект плана работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа на 2025 год в срок до 21.12.2024.

3. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на координационный совет  Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
[image: image2.jpg]£F

Председатель  Совета                                              В.М.Басманов
Проект плана работы Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа шестого созыва  на 2025 год

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Главной целью работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа является полномочиями по контролю за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными Федеральными законами РФ, Законами и иными нормативными правовыми актами Кемеровской области - Кузбасса, Уставом муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса».
Для выполнения данной цели Совет народных депутатов Тайгинского городского округа ставит перед собой решение следующих задач:

1) контроль за решением вопросов местного значения и исполнением принимаемых Советом народных депутатов Тайгинского городского округа решений;
2) принятие мер, направленных на усиление осуществления внешнего муниципального финансового контроля;
3) усиление работы по контролю за исполнением депутатских запросов и обращений граждан;
4) реализация правотворческой инициативы представительного органа (Продолжение работы по приведению в соответствие с законодательством Российской Федерации, законами Кемеровской области – Кузбасса, Уставом  муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»);
5) продолжение работы по проведению публичных слушаний по вопросам, подлежащим обязательному рассмотрению на публичных слушаниях, в том числе рассмотрению отчетов об  исполнении бюджета Тайгинского городского округа;
6) обеспечение дальнейшего совершенствования правотворческого процесса;
7) продолжение работы по передаче принимаемых Советом народных депутатов Тайгинского городского округа нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним для включения в Регистр муниципальных правовых актов Кемеровской области – Кузбасса;

8)  работа по формированию и содействие в организации деятельности Молодежного парламента;
9) продолжение освещения деятельности Совета народных депутатов Тайгинского городского округа посредством размещения  информационных материалов на бумажных и электронных носителях, а также подготовка материалов для средств массовой информации, размещения на официальном сайте в сети Интернет;

10)  продолжение работы по наполнению официального сайта Совета народных депутатов Тайгинского городского округа;
11) продолжение совершенствования электронной системы учета принятых  Советом народных депутатов Тайгинского городского округа правовых актов.

Выполнение этих задач будет способствовать  защите  прав и законных интересов граждан, позволит повысить эффективность работы органов местного самоуправления Тайгинского городского округа.
2. Перечень вопросов для рассмотрения  Советом народных депутатов
Тайгинского городского округа шестого созыва в  2025 году
	№

п/п
	Наименование  вопросов
	Планируе-мая дата рассмот-рения
	Инициа-тор вопроса
	Ответственные за подготовку вопроса/ председатель профильной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование мероприятий

	Заседания Совета народных депутатов
Тайгинского городского округа

	Правотворческая и контрольная деятельность

	1.
	О приведении действующих правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	постоянно
	СНД ТГО
глава ТГО
	Заместители главы ТГО, руководители структурных подразделений администрации ТГО,
Председатели профильных комиссий СНД ТГО

	2.
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тайгинского городского округа «О бюджете ТГО на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	По мере необходимости
	СНД ТГО
	Бахтин  В.С.

Селиванов Е.И.

	3.
	О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»
	По мере необходимости
	СНД ТГО
	Басманов В.М.
Усатов В.Е.

	4.
	Об исполнении нормативно-правовых актов Законодательного Собрания Кемеровской области - Кузбасса
	Постоянно
	СНД ТГО
	Заместители главы ТГО, руководители структурных подразделений администрации ТГО,

Председатели профильных комиссий СНД ТГО

	5.
	Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012         № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» за 2023 год
	16.01.2025
	СНД ТГО
	Сухонда С.А.

Новикова Т.В.

	6.
	О проекте плана наказов избирателей на 2025 год и его исполнении за 2024 год
	16.01.2025
	глава ТГО

СНД ТГО
	Заместители главы ТГО

	7.
	Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества за 2024 год
	16.01.2025
	СНД ТГО
	Трапезникова Д.П.

Царева М.Б.

	8.
	О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»
	16.01.2025
	СНД ТГО
	Вахмянина Н.С.

Усатов В.Е.

	9.
	О результатах деятельности отделения МВД России по Тайгинскому городскому округу за 2024 год
	20.02.2025

	СНД ТГО
	Начальник отдела полиции.

Приглашаются городская и транспортная прокуратура

Усатов В.Е.

	10.
	О работе комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тайгинского городского округа за 2024 год
	20.02.2025
	СНД ТГО
	Трапезникова Д.П.

Царева М.Б.

	11.
	О взыскании платы за ЖКУ и электроэнергию отделом судебных приставов по городу Тайге и Яшкинскому району Судебным участком № 1 Тайгинского городского судебного района
	20.02.2025
	Глава ТГО
	Шинкаренко А.Ю.

Царева М.Б.
Селиванов Е.И.

	12.
	О взыскании платы за ЖКУ управляющих компаний  и предложениях об улучшении ситуации в данном направлении
	20.02.2025
	Глава ТГО
	Кокорчук Е.Ю.

Шинкаренко А.Ю.

Царева М.Б.
Селиванов Е.И.

	13.
	О работе управления ЖК и ДХ администрации Тайгинского городского округа за 2024 год
	20.02.2025
	СНД ТГО
	Шинкаренко А.Ю. Царева М.Б.

	14.
	Об исполнении Правил благоустройства территорий Тайгинского городского округа, утвержденных решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 18.01.2024 № 1-нпа, за 2024 год
	20.02.2025
	СНД ТГО
	Шинкаренко А.Ю.

Царева М.Б.

	15.
	Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» за 2024 год
	20.02.2025
	СНД ТГО
	Кокорчук Е.Ю.

Царева М.Б.

	16.
	О награждении городскими наградами
	20.02.2025
	Глава ТГО
	Дворжевский В.А.

Депутаты-председатели постоянных комиссий

	17.
	О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»
	20.02.2025
	СНД ТГО
	Вахмянина Н.С.

Усатов В.Е.

	18.
	О работе управления культуры, спорта и молодежной политики администрации ТГО за 2024 год
	20.03.2025
	СНД ТГО
	Дроняева Ю.В.

Новикова Т.В.

	19.
	О работе учреждений здравоохранения Тайгинского городского округа за 2024 год
	20.03.2025
	Глава ТГО
	Ларионова Т.В.

Новикова Т.В.

	20.
	Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» за 2024 год
	20.03.2025
	СНД ТГО
	Ларионова Т.В.

Новикова Т.В.

	21.
	Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» за 2024 год
	20.03.2025
	СНД ТГО
	Ларионова Т.В.

Новикова Т.В.

	22.
	Об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за 2024 год
	20.03.2025
	СНД ТГО
	Ларионова Т.В.

Новикова Т.В.

	23.
	О ходе реализации Указа Президента от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» за 2024 год
	20.03.2025
	Глава ТГО
	Мусихина А.И.

Селиванов Е.И.

	24.
	О подготовке к летней оздоровительной кампании 2025 год
	17.04.2025
	Глава ТГО
	Сухонда С.А.

Новикова Т.В.

	25.
	Об отчете о деятельности контрольно-счетного комитета Тайгинского городского округа за 2024 год
	17.04.2025
	СНД ТГО
	Буровенская Е.А.
Селиванов Е.И.

	26.
	О работе управления образования администрации ТГО за 2024 год
	17.04.2025

	СНД ТГО
	Сухонда С.А.

Новикова Т.В.

	27.
	О работе по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности образовательных организаций за 2024 год
	17.04.2025

	Глава ТГО
	Сухонда С.А.

Новикова Т.В.

	28.
	О работе управления социальной защиты населения администрации ТГО за 2024 год
	17.04.2025
	СНД ТГО
	Кошеленко Н.В.

Новикова Т.В.

	29.
	О работе Совета народных депутатов Тайгинского городского округа за 2024 год
	17.04.2025
	СНД ТГО
	Басманов В.М.

Председатели депутатских комиссий

	30.
	О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год
	17.04.2025
	СНД ТГО
	Вахмянина Н.С.

Селиванов Е.И.

	31.
	Об отчете об исполнении бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год
	15.05.2025
	СНД ТГО
	Бахтин В.С.

Селиванов Е.И.

	32.
	О выполнении Правил содержания мест захоронения (кладбищ) Тайгинского городского округа и Правил оказания ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа в 2024 году
	15.05.2025
	СНД ТГО
	Шинкаренко А.Ю. Царева М.Б.

	33.
	О контроле за исполнением концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности
	15.05.2025
	СНД ТГО
	Кокорчук Е.Ю.

Царева М.Б.

	34.
	Об уровне безработицы в городском округе в 2024 году
	15.05.2025

	СНД ТГО

	Мусихина А.И.

Селиванов Е.И.

	35.
	О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»
	15.05.2025
	СНД ТГО
	Вахмянина Н.С.

Усатов В.Е.

	36.
	Об итогах проведения культурно-досуговых мероприятий, посвященных Дню Победы
	19.06.2025
	Глава ТГО
	Дроняева Ю.В.

Новикова Т.В.

	37.
	О социально - экономическом развитии городского округа по итогам 2024 года
	19.06.2025
	Глава ТГО
	Мусихина А.И.

Селиванов Е.И.

	38.
	Об итогах отопительного сезона 2024 - 2025 гг.
	19.06.2025
	СНД ТГО
	Шинкаренко А.Ю.

Царева М.Б.

	39.
	О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»
	19.06.2025
	СНД ТГО
	Вахмянина Н.С.

Усатов В.Е.

	40.
	О награждении городскими наградами ко Дню города
	19.06.2025
	Глава ТГО СНД ТГО

	Дворжевский В.А.

Депутаты-председатели постоянных комиссий

	41.
	О Российском движении детей и молодёжи «Движение Первых» в Тайгинском городском округе, его роли в воспитательно-образовательном процессе
	19.06.2025
	Глава ТГО
	Сухонда С.А.

Новикова Т.В.

	42.
	О готовности муниципальных  образовательных организаций к новому учебному году
	21.08.2025
	СНД ТГО

	Сухонда С.А.

Новикова Т.В.

	43.
	Об исполнении Правил содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений в Тайгинском городском

округе
	21.08.2025
	СНД ТГО
	Смертьева Д.Д.

Царева М.Б.

	44.
	О выполнении мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2024 – 2025 гг.
	21.08.2025
	СНД ТГО
	Шинкаренко А.Ю.

Царева М.Б.

	45.
	Об итогах проведения культурно-досуговых мероприятий, посвященных Дню города Тайги
	18.09.2025
	Глава ТГО
	Дроняева Ю.В.

Новикова Т.В.

	46.
	Об организации деятельности по обращению с ТКО в Тайгинском городском округе
	18.09.2025
	СНД ТГО
	Шинкаренко А.Ю.

Царева М.Б.

	47.
	Об отчете о проведении летней  кампании отдыха и оздоровления детей и подростков в 2025 году
	18.09.2025
	СНД ТГО
	Сухонда С.А.

Новикова Т.В.

	48.
	О работе муниципального земельного контроля на территории Тайгинского городского округа за 2024 год
	18.09.2025
	СНД ТГО
	Трапезникова Д.П.

Царева М.Б.

	49.
	О работе муниципального лесного контроля на территории Тайгинского городского округа за 2024 год
	18.09.2025
	СНД ТГО
	Трапезникова Д.П.

Царева М.Б.

	50.
	О работе муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Тайгинского городского округа за 2024 год
	18.09.2025
	СНД ТГО
	Новиков А.А.

Царева М.Б.

	51.
	О работе муниципального жилищного контроля на территории Тайгинского городского округа за 2024 год
	18.09.2025
	СНД ТГО
	Новиков А.А.

Царева М.Б.

	52.
	О работе муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Тайгинского городского округа за 2024 год
	18.09.2025
	СНД ТГО
	Смертьева Д.Д.

Царева М.Б.

	53.
	О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»
	18.09.2025
	СНД ТГО
	Вахмянина Н.С.

Усатов В.Е.

	54.
	О ставках земельного налога в 2026 году
	20.11.2025
	СНД ТГО
	Трапезникова Д.П.

Царева М.Б.

	55.
	О проекте плана работы Совета народных депутатов Тайгинского городского округа на 2026 год
	20.11.2025
	СНД ТГО
	Вахмянина Н.С.

Председатели депутатских комиссий

	56.
	О назначении публичных слушаний по проекту  бюджета Тайгинского городского округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	20.11.2025
	СНД ТГО
	Бахтин В.С.

Селиванов Е.И.

	57.
	О подготовке к новогодним праздникам
	20.11.2025
	СНД ТГО
	Дроняева Ю.В.

Новикова Т.В.

	58.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2026 год
	20.11.2025
	СНД ТГО
	Трапезникова Д.П.

Царева М.Б.

	59.
	О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»
	20.11.2025
	СНД ТГО
	Вахмянина Н.С.

Усатов В.Е.

	60.
	Об исполнении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на территории Тайгинского городского округа за 2025 год
	20.11.2025
	Глава ТГО
	Шинкаренко А.Ю.

Царева М.Б.

	61.
	Об организации воспитательной работы в образовательных организациях Тайгинского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»
	20.11.2025
	Глава ТГО
	Сухонда С.А.

Новикова Т.В.

	62.
	Об отчете о деятельности администрации Тайгинского городского округа за 2025 год

	25.12.2025
	СНД ТГО
	Теремецкий М.Е.

Депутаты-председатели постоянных комиссий

	63.
	О бюджетном послании главы Тайгинского городского округа
	25.12.2025
	СНД ТГО
	Теремецкий М.Е.

Селиванов Е.И.

	64.
	О бюджете Тайгинского городского округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	25.12.2025
	СНД ТГО
	Бахтин В.С.

Селиванов Е.И.

	Публичные слушания, депутатские слушания

	1.
	Публичные слушания по вопросу:

Об отчете об исполнении бюджета Тайгинского городского округа за 2024 год
	Май
	Совет народных депутатов
	Бахтин В.С.

Селиванов Е.И.

	2.
	Публичные слушания по вопросу:

О бюджете Тайгинского городского округа на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Декабрь
	Совет народных депутатов
	Бахтин В.С.

Селиванов Е.И.

	3.
	Публичные слушания по вопросу:

О проекте муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав  муниципального образования «Тайгинский городской округ»
	Февраль

Июнь

Ноябрь
	Совет народных депутатов
	Вахмянина Н.С.

Усатов В.Е.

3. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

3.1. Заседания представительного органа, координационного совета, депутатских комиссий, аппаратные, рабочие совещания у председателя Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по текущим планам.

3.2.  Участие депутатов в мероприятиях, проводимых на территории Тайгинского городского округа, Кемеровской области - Кузбасса (в течение года).

3.3. Проведение публичных слушаний по вопросам, обозначенным в Уставе муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» в соответствии с текущими планами работы.

3.4. Вручение именных стипендий депутатов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа (май, декабрь).

3.5. Участие председателя Совета ТГО в заседаниях, проводимых Законодательным Собранием Кемеровской области - Кузбасса.
3.6. Ежемесячный прием депутатами избирателей в депутатском центре, на рабочих местах и округах (по согласованию с депутатами).

3.7. Информирование избирателей о работе Совета народных депутатов Тайгинского городского округа 6-ого созыва за 2024 год, в том числе путем размещения на информационном стенде и официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
3.8. Обнародование  принятых правовых актов в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.